
Prijedlog  

 

 

  

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, broj 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

_______________ 2018. godine donijela 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Vlada Republike Hrvatske podupire realizaciju Projekta Prilagodba 

infrastrukture na relaciji Zagreb - Karlovac. 

 

2. Zadužuju se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Ministarstvo 

graditeljstva i prostornoga uređenja, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Ministarstvo 

gospodarstva, poduzetništva i obrta i Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 

unije da, u suradnji s društvom Autocesta Rijeka-Zagreb d.d., osiguraju potrebnu podršku i 

suradnju u pripremi Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka, sukladno svojoj nadležnosti. 

 

3. Za nositelja Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka određuje se društvo 

Autocesta Rijeka-Zagreb d.d., a za koordinaciju svih aktivnosti dionika iz točke 2. ovoga 

Zaključka određuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture. 

 

 

Klasa:  

Urbroj: 

 

Zagreb,  

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Za najstariju dionicu autoceste Zagreb-Karlovac (39,28 km) s najvećim volumenom 

prometnog toka u RH Autocesta Rijeka-Zagreb d.d. izradila je strateški dokument 

„Masterplan za razvoj prometne infrastrukture na relaciji autoceste Zagreb – Karlovac kao 

preduvjet za razvoj regije“. Masterplanom su identificirani ciljevi, mjere i aktivnosti, odnosno 

definirana je baza projekata koje je potrebno provesti na i u nastavku dionice autoceste 

Zagreb – Karlovac u svrhu poboljšanja usluge, veće protočnosti, povećanja sigurnosti 

cestovnog prometa, povećanje ekoloških i energetskih parametara.  

 

U tijeku je izrada studije izvodljivosti za projekt Prilagodba infrastrukture na relaciji Zagreb – 

Karlovac. Ukupna vrijednost studije iznosi 2.187.500,00 kn, ukupno prihvatljivi troškovi 

iznose 1.727.777,00 kn od čega 85% (1.468.610,45 kn) potječe iz EU, dok će 15% 

(259.166,55 kn) financirati Autocesta Rijeka - Zagreb d.d. (76% - 204.446,55 kn) i Partneri 

Zagrebačka županija (9% - 20.520,00 kn), Grad Karlovac (8% - 18.240,00 kn), Grad 

Jastrebarsko (4% - 9.120,00 kn), Općina Stupnik (1,5% - 3.420,00 kn) i Općina Klinča Sela 

(1,5% - 3.420,00 kn). 

 

Sredstva potrebna za izradu studije izvodljivosti, u iznosu od 259.166,55 kn (bez PDV-a), 

osigurana su u Planu poslovanja društva Autocesta Rijeka-Zagreb d.d. za 2019. godinu 

(204.446,55 kn), te proračunima partnera za 2019. godinu i to:  Zagrebačka županija 

20.520,00 kn, Grad Karlovac 18.240,00 kn, Grad Jastrebarsko 9.120,00 kn, Općina Stupnik 

3.420,00 kn i Općina Klinča Sela 3.420,00 kn. 

 

Nastavak projekta ovisi o rezultatima studije izvodljivosti, koja se planira izraditi do III/IV 

kvartala 2019. godine. Realnu vrijednosti ukupnog Projekta (projektiranje, nadzor i građenje) 

bit će moguće dati po završetku studije opravdanosti.  

 

Ovim zaključkom Vlada Republike Hrvatske podupire realizaciju Projekta prilagodbe 

infrastrukture na relaciji Zagreb-Karlovac i zadužuje Ministarstvo mora, prometa i 

infrastrukture, Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Ministarstvo zaštite okoliša i 

energetike, Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta i Ministarstvo regionalnoga 

razvoja i fondova Europske unije da, u suradnji s društvom Autocesta Rijeka-Zagreb d.d., 

osiguraju potrebnu podršku i suradnju u pripremi ovog Projekta. 

 

Također radi kvalitetne usklađenosti pripreme i realizacije potrebno osigurati podršku i 

suradnju u pripremi i provedbi Projekta od strane nadležnih državnih tijela (Ministarstvo 

mora, prometa i infrastrukture, Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Ministarstvo 

zaštite okoliša i energetike, Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta i Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije), kao i lokalne i regionalne samouprave 

(Zagrebačka županija, Grad Karlovac, Grad Jastrebarsko, Općina Stupnik, Općina Klinča 

Sela). 

 

Za nositelja Projekta određuje se društvo Autocesta Rijeka-Zagreb d.d., a za koordinaciju svih 

aktivnosti dionika određuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture. 


